
 
 

UCHWAŁA NR VIII/100/24 
RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie ustalenia Strefy Płatnego Parkowania dla pojazdów samochodowych na drogach publicznych 
na obszarze miasta Cieszyna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) w związku z art. 13b ust. 3 i ust. 4 oraz art. 13f 
ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 320) oraz 
art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) 

Rada Miejska Cieszyna 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustalić Strefę Płatnego Parkowania „A” (zwaną dalej SPP „A”) na drogach publicznych miasta 
Cieszyna, obejmującą obszar określony w załączniku Nr 2 do uchwały, w którym pobierane będą opłaty za 
niestrzeżony postój pojazdów samochodowych. 

2. Ustalić Strefę Płatnego Parkowania „B” (zwaną dalej SPP „B”) na drogach publicznych miasta Cieszyna, 
obejmującą obszar określony w załączniku Nr 2 do uchwały, w którym pobierane będą opłaty za niestrzeżony 
postój pojazdów samochodowych. 

3. Opłaty, o których mowa w ust. 1 i 2 pobierane będą w dni robocze – od poniedziałku do piątku – 
w godzinach od 8.00 do 17.00. 

4. Granice SPP „A” oraz SPP „B” przedstawia w formie graficznej załącznik Nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wprowadzić następujące opłaty abonamentowe w obszarze SPP „A” i SPP „B”: 

1) za „abonament mieszkańca”; 

2) za „abonament miesięczny lokalny”; 

3) za „abonament miesięczny standardowy”; 

4) za „abonament miejsca zastrzeżonego”; 

5) za „abonament miesięczny przedsiębiorcy”. 

§ 3. 1. W załączniku nr 3 do uchwały pod nazwą „Tabela opłat za postój pojazdów samochodowych w SPP 
„A” i SPP „B”” ustalić: 

1) stawki opłat za postój pojazdów samochodowych na drogach publicznych w obszarze SPP „A” i SPP „B” 
na miejscach wyznaczonych co najmniej znakiem pionowym D-18 „parking”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 11 grudnia 2024 r.

Poz. 8527



2) wysokość opłat abonamentowych za postój pojazdów samochodowych na drogach publicznych w obszarze 
SPP „A” i SPP „B””: 

a) w formie „abonamentu mieszkańca”; 

b) w formie „abonamentu miesięcznego lokalnego”; 

c) w formie „abonamentu miesięcznego standardowego”; 

d) w formie „abonamentu miesięcznego przedsiębiorcy”; 

e) w formie „abonamentu miejsca zastrzeżonego”. 

3) wysokość opłat dodatkowych za nieuiszczenie opłat za postój pojazdu na drogach publicznych 
w wyznaczonych miejscach w obszarze SPP „A” i SPP „B”. 

2. Szczegółowy opis pobierania opłat, o których mowa w ust. 1 określa Regulamin funkcjonowania Strefy 
Płatnego Parkowania w Cieszynie, stanowiący załącznik nr 4 do uchwały. 

3. Warunki, zasady uzyskania i korzystania z abonamentów, o których mowa w ust. 1 pkt 2 określa 
Regulamin funkcjonowania Strefy Płatnego Parkowania w Cieszynie, stanowiący załącznik nr 4 do uchwały. 

§ 4. Wprowadzić zerową stawkę opłaty za postój pojazdów samochodowych w SPP „A” i SPP „B” dla: 

1) osób niepełnosprawnych oraz osób przewożących osoby niepełnosprawne posiadające aktualną kartę 
parkingową dla osoby niepełnosprawnej wydaną przez Przewodniczącego Powiatowego Zespołu ds. 
Orzekania o Niepełnosprawności, korzystających z miejsc postojowych wyznaczonych znakami D-18a 
wraz z tabliczką T-29, pod warunkiem umieszczenia oryginału tej karty w widocznym miejscu pojazdu 
w sposób umożliwiający jej odczytanie; 

2) kierujących taksówkami na miejscach wyznaczonych znakami D-19 „Postój taksówek” (oznacza początek 
miejsc wyznaczonych) i D-20 „Koniec postoju taksówek”; 

3) pojazdów służb miejskich, Urzędu Miejskiego w Cieszynie oraz jednostek organizacyjnych Urzędu 
Miejskiego w Cieszynie; 

4) pojazdów Starostwa Powiatowego w Cieszynie, terenowej administracji zespolonej i niezespolonej, 
podmiotów realizujących zadania zlecone w rejonie SPP „A” i SPP „B” na podstawie zawartych umów 
z Gminą Cieszyn oraz pojazdów podmiotów organizujących w rejonie SPP „A” i SPP „B” przedsięwzięcia 
objęte Patronatem Burmistrza Miasta Cieszyna, na czas ich trwania; 

5) pojazdów dostarczających zaopatrzenie do punktów handlowych, usługowych i instytucji, zlokalizowanych 
w SPP „A” i SPP „B”, na czas rozładunku towaru, nie dłużej jednak niż 30 minut, na miejscach dla nich 
wyznaczonych, za wyjątkiem ulic objętych zakazem ruchu w godzinach 11:00-17:00. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XLI/493/22 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 29 czerwca 2022 roku w sprawie 
ustalenia strefy płatnego parkowania, wysokości stawek opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na 
drogach publicznych w tych strefach, wysokości opłaty dodatkowej i sposobu poboru tych opłat. 

§ 6. Wszystkie abonamenty wydane przed terminem wejścia w życie niniejszej uchwały zachowują 
ważność. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta Cieszyna. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2025 r., po jej ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna 
 
 

Janusz Kołder 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 8527



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VIII/100/24

Rady Miejskiej Cieszyna

z dnia 27 listopada 2024 r.

Strefa Płatnego Parkowania "A" i "B"

 Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 8527
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VIII/100/24 

Rady Miejskiej Cieszyna 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

 

Strefa Płatnego Parkowania na drogach publicznych miasta Cieszyna 

§ 1. SPP „A” ustala się w obszarze objętym ulicami: doktora Jana Michejdy, Plac księdza Józefa Londzina, 
Jana Kochanowskiego, Bolesława Limanowskiego, Pokoju, Nowe Miasto, Śrutarska, Browarna, Głęboka, 
Zamkowa. 

§ 2. Wykaz ulic objętych w SPP „A”: 

1) ul. Browarna; 

2) ul. Bóżnicza; 

3) ul. Aleksandra Fredry; 

4) ul. Głęboka; 

5) ul. Józefa Kiedronia; 

6) ul. Jana Kochanowskiego; 

7) ul. Kominiarska; 

8) ul. Bolesława Limanowskiego; 

9) ul. Jana Matejki; 

10) ul. Mennicza; 

11) ul. Doktora Jana Michejdy 

12) ul. Nowe Miasto; 

13) ul. Wacława Olszaka; 

14) Plac księdza Józefa Londzina; 

15) Plac Dominikański; 

16) Plac Teatralny; 

17) Plac Świętego Krzyża; 

18) ul. Pokoju; 

19) ul. Ratuszowa; 

20) ul. Tadeusza Regera; 

21) ul. Rynek; 

22) ul. Sejmowa; 

23) ul. Srebrna; 

24) ul. Stary Targ; 

25) ul. Stroma; 

26) ul. Szeroka; 

27) ul. Leopolda Jana Szersznika; 

28) ul. Zamkowa; 

29) ul. Śrutarska; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 8527



30) ul. Trzech Braci. 

§ 3. SPP „B” ustala się w obszarze objętym ulicami: Przykopa, Aleja Jana Łyska, 3 Maja, Karola Miarki, 
Henryka Sienkiewicza, Plac Kościelny, Górna, Bielska, Solna, Żwirki i Wigury, Bolesława Chrobrego, 
Dworkowa, Wojciecha Korfantego, Bobrecka, Świętego Jana Sarkandra. 

§ 4. Wykaz ulic objętych w SPP „B”: 

1) ul. Bobrecka; 

2) ul. Bielska; 

3) ul. Bolesława Chrobrego; 

4) ul. Dworkowa; 

5) ul. Garncarska; 

6) ul. Górna; 

7) ul. Górny Rynek; 

8) ul. Henryka Jordana; 

9) ul. Wyższa Brama; 

10) ul. Kolejowa. 

11) ul. Przykopa; 

12) Aleja Jana Łyska; 

13) ul. 3 Maja; 

14) ul. Karola Miarki; 

15) ul. Henryka Sienkiewicza; 

16) Plac Kościelny; 

17) Plac Wolności; 

18) ul. Solna; 

19) ul. Żwirki i Wigury; 

20) ul. Wojciecha Korfantego; 

21) ul. Świętego Jana Sarkandra; 

22) ul. Młyńska Brama; 

23) ul. Schodowa; 

24) ul. Andrzeja Szewczyka; 

25) ul. Pawła Stalmacha; 

26) ul. Księdza Ignacego Świeżego; 

27) ul. Jana Kubisza; 

28) ul. Stanisława Wyspiańskiego; 

29) ul. Władysława Szybińskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 8527



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VIII/100/24 

Rady Miejskiej Cieszyna 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

 

TABELA OPŁAT ZA POSTÓJ POJAZDÓW SAMOCHODOWYCH 
W STREFIE PŁATNEGO PARKOWANIA „A” i „B” 

I.  Opłaty za postój pojazdu samochodowego oraz opłaty abonamentowe 

L.p. Rodzaj opłaty Czas postoju Stawka dla SPP 
„A” 

Stawka dla SPP 
„B” 

postój do 30 minut 2,50 zł 1,50 zł 
postój powyżej 30 minut nie 
przekraczający jedną godzinę 5,00 zł 3,00 zł 

postój za drugą godzinę 5,50 zł 3,50 zł 
postój za trzecią godzinę 6,50 zł 4,00 zł 

1. 

Opłata za niestrzeżony 
postój pojazdu 

samochodowego 

postój za czwartą godzinę i 
kolejne godziny postoju 5,00 zł 3,00 zł 

„abonament mieszkańca” 
– opłata roczna 250,00 zł 200,00 zł 

„abonament miesięczny lokalny” 
– opłata miesięczna 200,00 zł 150,00 zł 

„abonament miesięczny 
standardowy” 
– opłata miesięczna 

300,00 zł 200,00 zł 

„abonament miesięczny 
przedsiębiorcy” 
– opłata miesięczna 

150,00 zł 100,00 zł 

2. 

Opłata abonamentowe 

„abonament miejsca 
zastrzeżonego” 
– opłata miesięczna 

700,00 zł 600,00 zł 

II. Opłata dodatkowa 

Termin uregulowania opłaty Stawka przy stwierdzeniu nieuiszczenia opłaty parkingowej w SPP 
„A” lub SPP „B” 

do 7 dni od daty postoju 100,00 zł 
powyżej 7 dni od daty postoju 350,00 zł 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 8527



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VIII/100/24 

Rady Miejskiej Cieszyna 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

 

Regulamin funkcjonowania Strefy Płatnego Parkowania w Cieszynie 

Rozdział 1. 
Przepisy ogólne 

§ 1. Użyte w regulaminie określenia i skróty oznaczają: 

1) Uchwała – Uchwała w sprawie ustalenia Strefy Płatnego Parkowania dla pojazdów samochodowych na 
obszarze Gminy Cieszyn; 

2) SPP „A” i SPP „B” – Strefa Płatnego Parkowania „A” i „B” – obszar Gminy Cieszyn, na którym 
wprowadzono obowiązek ponoszenia opłat za postój pojazdów samochodowych; 

3) Postój pojazdu – unieruchomienie pojazdu trwające dłużej niż jedną minutę, niewynikające z warunków 
lub przepisów ruchu drogowego, w miejscach przystosowanych do postoju pojazdów na drogach 
publicznych i parkingach płatnych niestrzeżonych, w granicach oznaczonych znakami D-44 „strefa 
parkowania” i D-45 „koniec strefy”; 

4) Lokal mieszkalny – wydzielona trwałymi ścianami w obrębie budynku izba lub zespół izb, przeznaczonych 
na stały pobyt ludzi, które wraz z pomieszczeniami pomocniczymi służą zaspokajaniu ich potrzeb 
mieszkaniowych; 

5) Portal Klienta – komputerowy program użytkowy, umożliwiający zakup i rezerwację abonamentów; 

6) Kontroler SPP – osoba posiadająca imienne upoważnienie do kontroli wniesionych opłat za parkowanie, 
wystawione przez MZD; 

7) MZD – Miejski Zarząd Dróg w Cieszynie ul. Liburnia 4. 

Rozdział 2. 
Szczegółowy opis pobierania opłaty 

§ 2. 1. Opłaty za postój pojazdów samochodowych w SPP „A” lub SPP „B” uiszcza się: 

1) niezwłocznie po rozpoczęciu postoju: 

a) poprzez wniesienie opłaty gotówką lub przy pomocy karty płatniczej albo za pośrednictwem 
instrumentów płatności elektronicznych w urządzeniach do poboru opłat za postój pojazdów 
(parkomaty); 

b) poprzez uruchomienie polecenia zapłaty za pomocą aplikacji należącej do jednego z operatorów 
płatności mobilnych realizujących tego typu usługę na terenie Gminy Cieszyn. 

2) po akceptacji wniosku o abonament, poprzez wniesienie opłaty gotówką w kasie znajdującej się w siedzibie 
MZD, czynnej w dni robocze od poniedziałku do piątku w godzinach 08:00-14:00 lub przelewem na 
wskazany rachunek bankowy. 

2. Brak możliwości uregulowania opłaty w jednej z form określonych w ust. 1, nie zwalnia z obowiązku jej 
terminowego uregulowania przy użyciu pozostałych form. 

Rozdział 3. 
Opłaty abonamentowe 

§ 3. 1. Do abonamentu przypisany może być tylko jeden numer rejestracyjny pojazdu.  

2. Przyznanie abonamentu nie gwarantuje miejsca parkingowego. 

3. Abonamenty uprawniają do parkowania na dwóch ulicach, wyznaczonych przez pracowników MZD, 
przy czym nie wydaje się abonamentów ze wskazanymi ulicami, w ilości większej niż: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 8527



1) dla 25% ogółu miejsc parkingowych, na ulicach: Plac Dominikański, Garncarska; 

2) dla 50% ogółu miejsc parkingowych, na ulicach: Jana Matejki, Plac Londzina, Limanowskiego, Stary Targ; 

3) dla 75% ogółu miejsc parkingowych, na ulicach: Andrzeja Szewczyka, Plac Londzina (parking), doktora 
Jana Michejdy, Korfantego, Bobrecka, Nowe Miasto, Pokoju, Ratuszowa, Sejmowa, Bolesława Chrobrego, 
Przykopy, Mennicza, Plac Teatralny. 

4. W przypadku wyboru ulic o wnioskowany abonament znajdujących się w SPP „A” i SPP „B”, 
obowiązuje opłata przypisana do abonamentu w SPP „A”. 

5. Wyznaczając w abonamencie ulice uwzględnia się wniosek zainteresowanego, za wyjątkiem sytuacji gdy 
wniosek mógłby naruszyć warunki określone w ust. 3. 

6. W przypadku czasowej niedostępności wybranych ulic z powodu zamknięcia, remontu lub innych 
okoliczności, abonentowi przysługuje prawo do parkowania na innych ulicach, wskazanych przez 
pracowników MZD, na czas niedostępności parkingu. 

7. „Abonamenty mieszkańca” wydaje się na okres jednego roku. 

8. „Abonament miesięczny lokalny”, „abonament miesięczny standardowy” i „abonament miesięczny 
przedsiębiorcy” wydaje się na okres jednego miesiąca lub odpowiednio wielokrotność okresów miesięcznych, 
jednak nie dłużej niż na okres 6 miesięcy. 

9. „Abonament miejsca zastrzeżonego” wydaje się na okres nie krótszy niż pół roku. 

10. Uzyskanie abonamentu ze wskazanymi ulicami do postoju na ulicach objętych zakazem ruchu, 
uzależnione jest od uzyskania stosownego zezwolenia. 

11. Abonamenty zachowują ważność od dnia wniesienia opłaty. 

12. Wszystkie opłaty abonamentowe uiszczane są z góry za cały wnioskowany okres gotówką w kasie 
znajdującej się w siedzibie MZD, czynnej w dni robocze od poniedziałku do piątku w godzinach 08:00-14:00 
lub przelewem na wskazany rachunek bankowy. 

13. Uiszczenie opłaty jest warunkiem uzyskania danego abonamentu, określonego w § 2 uchwały. 

14. Odmowa wydania abonamentu następuje na piśmie lub w formie elektronicznej. 

§ 4. 1. „Abonament mieszkańca” jest wydawany osobie fizycznej, która: 

1) jest zameldowana na pobyt stały lub czasowy na obszarze SPP „A” lub SPP „B”; 

2) jest właścicielem, współwłaścicielem pojazdu, lub posiada pojazd na podstawie umowy leasingu lub innego 
tytułu prawnego, uprawniającego do jego użytkowania; 

3) rozlicza podatek dochodowy, wskazując jako miejsce zamieszkania obszar Gminy Cieszyn. 

2. Na jeden lokal mieszkalny przysługują maksymalnie trzy abonamenty, przy czym jednemu 
mieszkańcowi wydawany jest wyłącznie jeden abonament, przypisany do jednego pojazdu samochodowego. 

3. „Abonament mieszkańca” uprawnia do postoju pojazdu, na którym został wydany abonament, na 
wyznaczonych stanowiskach postojowych oznakowanych co najmniej znakiem pionowym D-18 „parking” 
w obszarze SPP „A” lub SPP „B”, w zależności od strefy, na którą został wykupiony abonament." 

4. Mieszkaniec SPP „A” ma prawo nabyć „abonament mieszkańca” zarówno w SPP „A”, jak i SPP „B”. 

5. Mieszkaniec SPP „B” ma prawo nabyć „abonament mieszkańca” wyłącznie w SPP „B”. 

6. Dla uzyskania „abonamentu mieszkańca” w Dziale Strefy Płatnego Parkowania MZD, należy: 

1) złożyć wniosek; 

2) okazać do wglądu dowód rejestracyjny pojazdu oraz dokument potwierdzający jego własność, 
współwłasność lub inny tytuł prawny do użytkowania przez siebie samochodu; 

3) okazać do wglądu dokument potwierdzający fakt zameldowania na pobyt stały lub czasowy w obszarze 
Strefy Płatnego Parkowania w Cieszynie; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 8527



4) okazać do wglądu dokument potwierdzający rozliczanie podatku dochodowego od osób fizycznych 
w Gminie Cieszyn, ze wskazaniem miejsca zamieszkania Gmina Cieszyn; 

5) po akceptacji wniosku uiścić odpowiednią opłatę. 

7. W przypadku korzystania z portalu klienta, dokumenty, o których mowa w ust. 6 pkt 2, 3 i 4 należy 
dołączyć do wniosku w formie cyfrowej, za pośrednictwem strony internetowej prowadzonej przez MZD. 
Elektroniczne kopie dokumentów o których mowa ust. 6 pkt 2, 3 i 4 powinny być zapisane w plikach 
o formatach wskazanych na stronie internetowej oraz sporządzone w sposób umożliwiający ich odczytanie. 

8. Za ważny inny tytuł prawny o którym mowa w ust. 5 pkt 2 uprawniający do korzystania z pojazdu uznaje 
się każdą umowę cywilnoprawną lub zestaw dwustronnych umów cywilnoprawnych, które zawierają numer 
rejestracyjny lub numer VIN pojazdu, i które stwierdzają istnienie praw do użytkowania pojazdu pomiędzy 
właścicielem pojazdu, który jest wskazany w dowodzie rejestracyjnym, a wnioskodawcą. Jeżeli taki tytuł 
prawny jest dokumentem elektronicznym, powinien on być podpisany kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym, podpisem zaufanym bądź podpisem osobistym oraz zapewniać możliwość potwierdzenia 
autentyczności i integralności zawartych w nim danych w formie elektronicznej. 

§ 5. 1. „Abonament miesięczny lokalny” przysługuje na jeden pojazd osobom fizycznym, których fakt 
zameldowania na pobyt stały lub czasowy znajduje się na obszarze Gminy Cieszyn. 

2. „Abonament miesięczny lokalny” na SPP „A” uprawnia do parkowania wyłącznie na ulicach w SPP „A”, 
a „abonament miesięczny lokalny" na SPP „B” uprawnia do parkowania wyłącznie na ulicach w SPP „B”, na 
wyznaczonych stanowiskach postojowych oznakowanych co najmniej znakiem pionowym D-18 „parking”. 

3. Dla uzyskania „abonamentu miesięcznego lokalnego” w Dziale Strefy Płatnego Parkowania MZD, 
należy: 

1) złożyć wniosek; 

2) okazać do wglądu dokument potwierdzający rozliczanie podatku dochodowego od osób fizycznych 
w Gminie Cieszyn, ze wskazaniem miejsca zamieszkania Gmina Cieszyn; 

3) okazać do wglądu dokument potwierdzający fakt zameldowania na pobyt stały lub czasowy na terenie 
Gminy Cieszyn; 

4) okazać do wglądu dowód rejestracyjny pojazdu oraz dokument potwierdzający jego własność, 
współwłasność lub inny tytuł prawny do użytkowania przez siebie samochodu o którym mowa w § 4 ust. 7; 

5) po akceptacji wniosku uiścić odpowiednią opłatę. 

4. W przypadku korzystania z portalu klienta, dokumenty, o których mowa w ust. 3 pkt 2, 3 i 4 należy 
dołączyć do wniosku w formie cyfrowej, za pośrednictwem strony internetowej prowadzonej przez MZD. 
Elektroniczne kopie dokumentów o których mowa ust. 3 pkt 2, 3 i 4 powinny być zapisane w plikach 
o formatach wskazanych na stronie internetowej oraz sporządzone w sposób umożliwiający ich odczytanie. 

§ 6. 1. „Abonament miesięczny standardowy” przysługuje na jeden pojazd. 

2. „Abonament miesięczny standardowy” na SPP „A” uprawnia do parkowania na ulicach w SPP „A” lub 
SPP „B”, na wyznaczonych stanowiskach postojowych oznakowanych co najmniej znakiem pionowym D-18 
„parking”. 

3. „Abonament miesięczny standardowy” na SPP „B” uprawnia do parkowania wyłącznie na ulicach w SPP 
„B”, na wyznaczonych stanowiskach postojowych oznakowanych co najmniej znakiem pionowym D-18 
„parking". 

4. Dla uzyskania „abonamentu miesięcznego standardowego” w Dziale Strefy Płatnego Parkowania MZD, 
należy: 

1) złożyć wniosek; 

2) po akceptacji wniosku uiścić odpowiednią opłatę. 

5. W przypadku składania wniosku za pośrednictwem portalu klienta, należy przesłać wniosek w formie 
cyfrowej. Elektroniczna wersja wniosku powinna być zapisane w formacie określonym na stronie internetowej 
prowadzonej przez MZD oraz sporządzona w sposób umożliwiający jego odczytanie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 8527



§ 7. 1. „Abonament miesięczny przedsiębiorcy” przysługuje na jeden pojazd samochodowy następującym 
podmiotom będącym właścicielami pojazdów samochodowych lub posiadającym inny ważny tytuł prawny do 
użytkowanego przez siebie samochodu: 

1) osobom fizycznym, których główne stałe miejsce prowadzenia działalności gospodarczej znajduje się na 
obszarze SPP „A” lub SPP „B”; 

2) osobom prawnym lub jednostkom organizacyjnym nieposiadającym osobowości prawnej z główną siedzibą 
zarejestrowaną na obszarze SPP „A” lub SPP „B”; 

2. Dla uzyskania „abonamentu przedsiębiorcy” w Dziale Strefy Płatnego Parkowania MZD, należy: 

1) złożyć wniosek; 

2) załączyć elektroniczną kopię dowodu rejestracyjnego pojazdu oraz innego tytułu prawnego, o którym 
mowa w § 4 ust. 7 w przypadku gdy wnioskodawca nie jest właścicielem pojazdu; 

3) po akceptacji wniosku uiścić odpowiednią opłatę. 

3. Każdemu przedsiębiorcy, spełniającemu warunki o których mowa w ust. 1, można wydać „abonament 
miesięczny przedsiębiorcy” na jeden pojazd samochodowy, niezależnie od liczby posiadanych pojazdów. 

4. W przypadku korzystania z portalu klienta, dokumenty, o których mowa w ust. 2 pkt 2 należy dołączyć 
do wniosku w formie cyfrowej, za pośrednictwem strony internetowej prowadzonej przez MZD. Elektroniczne 
kopie dokumentów o których mowa ust. 2 pkt 2 powinny być zapisane w plikach o formatach wskazanych na 
stronie internetowej oraz sporządzone w sposób umożliwiający ich odczytanie. 

5. „Abonament miesięczny przedsiębiorcy” uprawnia do postoju pojazdu, na którym został wydany 
abonament na wyznaczonych stanowiskach postojowych oznakowanych co najmniej znakiem pionowym D-18 
„parking” w obszarze SPP „A” lub SPP „B”, w zależności od strefy, na którą został wykupiony abonament. 
Abonament nie obejmuje ulic Głęboka i Rynek. 

§ 8. 1. Dla uzyskania „abonamentu miejsca zastrzeżonego” w Dziale Strefy Płatnego Parkowania MZD, 
należy: 

1) złożyć wniosek; 

2) po akceptacji wniosku uiścić odpowiednią opłatę. 

2. W przypadku składania wniosku za pośrednictwem portalu klienta, należy jedynie przesłać sam wniosek 
w formie cyfrowej. Elektroniczna wersja wniosku powinna być zapisana w formacie określonym na stronie 
internetowej prowadzonej przez MZD oraz sporządzona w sposób umożliwiający jego odczytanie. 

3. Uzyskanie abonamentu miejsca zastrzeżonego uzależnione jest od uzyskania zgody zarządcy drogi 
i organu zarządzającego ruchem. 

Rozdział 4. 
Opłata dodatkowa 

§ 9. Przez postój w SPP „A” lub SPP „B” bez opłaty uznaje się: 

1) nieuiszczenie opłaty za postój; 

2) przekroczenie czasu postoju na jaki została wniesiona opłata; 

3) postój na stanowisku wyznaczonym dla zaopatrzenia, w czasie powyżej 30 minut; 

4) postój w SPP „A” po wniesieniu opłaty przypisanej dla SPP „B”. 

§ 10. 1. Zawiadomienie o braku opłaty parkingowej wystawia Kontroler SPP. 

2. Celem udokumentowania okoliczności skutkujących obowiązkiem uiszczenia opłaty dodatkowej 
Kontroler SPP dokumentuje postój przy pomocy zdjęć oraz określa datę, miejsce, godzinę postoju oraz numer 
rejestracyjny pojazdu. 

§ 11. 1. Obowiązek dokonania opłaty dodatkowej wynikający z nieuiszczenia opłaty za postój pojazdu 
samochodowego w SPP „A” lub SPP „B” powstaje na mocy prawa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 8527



2. W przypadku wystąpienia okoliczności skutkujących obowiązkiem uiszczenia opłaty dodatkowej, 
kierujący pojazdem zobowiązany jest bez otrzymania dodatkowego zawiadomienia wnieść opłatę w wysokości 
określonej w tabeli stanowiącej załącznik nr 3 do uchwały. 

3. Korzystanie z abonamentu, określonego w § 2 uchwały, na innych ulicach niż wskazane w nim jest 
równoznaczne z brakiem ważnej opłaty za parkowanie i skutkuje naliczeniem opłaty dodatkowej zgodnie 
z tabelą w załączniku nr 3 do uchwały. 

4. MZD zarządza portalem klienta, za pomocą którego użytkownik pojazdu, poprzez podanie numeru 
rejestracyjnego, ma możliwość sprawdzenia, czy na dany pojazd nałożony został obowiązek wniesienia opłaty 
dodatkowej. Adres witryny internetowej, zasady jej funkcjonowania oraz warunki udostępniania informacji za 
jej pośrednictwem określa Regulamin Portalu Klienta. 

§ 12. Opłata dodatkowa może być wniesiona gotówką w kasie znajdującej się w siedzibie MZD, czynnej 
w dni robocze od poniedziałku do piątku w godzinach 08:00-14:00 lub przelewem na wskazany rachunek 
bankowy. Opis przelewu powinien zawierać datę postoju oraz numer rejestracyjny pojazdu samochodowego. 

§ 13. Numer rachunku bankowego o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 2, § 3 ust. 12 i § 12 określa Burmistrz 
Miasta Cieszyna. 

§ 14. Za datę uregulowania opłaty dodatkowej uznaje się dzień obciążenia rachunku osoby zobowiązanej 
do poniesienia opłaty. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 8527


	UCHWAŁA NR VIII/100/24 RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	lit. a w § 3 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 3 ust. 1 pkt 2
	lit. c w § 3 ust. 1 pkt 2
	lit. d w § 3 ust. 1 pkt 2
	lit. e w § 3 ust. 1 pkt 2

	pkt 3 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8

	Zalacznik 1 Strefa Płatnego Parkowania "A" i "B"
	Załącznik 2 - Strefa Płatnego Parkowania na drogach publicznych miasta Cieszyna
	§ 1 w zał.2
	§ 2 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 § 2
	pkt 2 w zał.2 § 2
	pkt 3 w zał.2 § 2
	pkt 4 w zał.2 § 2
	pkt 5 w zał.2 § 2
	pkt 6 w zał.2 § 2
	pkt 7 w zał.2 § 2
	pkt 8 w zał.2 § 2
	pkt 9 w zał.2 § 2
	pkt 10 w zał.2 § 2
	pkt 11 w zał.2 § 2
	pkt 12 w zał.2 § 2
	pkt 13 w zał.2 § 2
	pkt 14 w zał.2 § 2
	pkt 15 w zał.2 § 2
	pkt 16 w zał.2 § 2
	pkt 17 w zał.2 § 2
	pkt 18 w zał.2 § 2
	pkt 19 w zał.2 § 2
	pkt 20 w zał.2 § 2
	pkt 21 w zał.2 § 2
	pkt 22 w zał.2 § 2
	pkt 23 w zał.2 § 2
	pkt 24 w zał.2 § 2
	pkt 25 w zał.2 § 2
	pkt 26 w zał.2 § 2
	pkt 27 w zał.2 § 2
	pkt 28 w zał.2 § 2
	pkt 29 w zał.2 § 2
	pkt 30 w zał.2 § 2

	§ 3 w zał.2
	§ 4 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 § 4
	pkt 2 w zał.2 § 4
	pkt 3 w zał.2 § 4
	pkt 4 w zał.2 § 4
	pkt 5 w zał.2 § 4
	pkt 6 w zał.2 § 4
	pkt 7 w zał.2 § 4
	pkt 8 w zał.2 § 4
	pkt 9 w zał.2 § 4
	pkt 10 w zał.2 § 4
	pkt 11 w zał.2 § 4
	pkt 12 w zał.2 § 4
	pkt 13 w zał.2 § 4
	pkt 14 w zał.2 § 4
	pkt 15 w zał.2 § 4
	pkt 16 w zał.2 § 4
	pkt 17 w zał.2 § 4
	pkt 18 w zał.2 § 4
	pkt 19 w zał.2 § 4
	pkt 20 w zał.2 § 4
	pkt 21 w zał.2 § 4
	pkt 22 w zał.2 § 4
	pkt 23 w zał.2 § 4
	pkt 24 w zał.2 § 4
	pkt 25 w zał.2 § 4
	pkt 26 w zał.2 § 4
	pkt 27 w zał.2 § 4
	pkt 28 w zał.2 § 4
	pkt 29 w zał.2 § 4


	Załącznik 3 - TABELA OPŁAT ZA POSTÓJ POJAZDÓW SAMOCHODOWYCHW STREFIE PŁATNEGO PARKOWANIA „A” i „B”
	cyf. rz. I w zał.3
	cyf. rz. II w zał.3

	Załącznik 4 - Regulamin funkcjonowania Strefy Płatnego Parkowania w Cieszynie
	Rozdział 1 - Przepisy ogólne w zał.4
	§ 1 w zał.4 rozdz.1
	pkt 1 w zał.4 rozdz.1 § 1
	pkt 2 w zał.4 rozdz.1 § 1
	pkt 3 w zał.4 rozdz.1 § 1
	pkt 4 w zał.4 rozdz.1 § 1
	pkt 5 w zał.4 rozdz.1 § 1
	pkt 6 w zał.4 rozdz.1 § 1
	pkt 7 w zał.4 rozdz.1 § 1


	Rozdział 2 - Szczegółowy opis pobierania opłaty w zał.4
	§ 2 w zał.4 rozdz.2
	pkt 1 w zał.4 rozdz.2 § 2 ust. 1
	lit. a w zał.4 rozdz.2 § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. b w zał.4 rozdz.2 § 2 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w zał.4 rozdz.2 § 2 ust. 1
	ust. 2 w zał.4 rozdz.2 § 2


	Rozdział 3 - Opłaty abonamentowe w zał.4
	§ 3 w zał.4 rozdz.3
	ust. 2 w zał.4 rozdz.3 § 3
	ust. 3 w zał.4 rozdz.3 § 3
	pkt 1 w zał.4 rozdz.3 § 3 ust. 3
	pkt 2 w zał.4 rozdz.3 § 3 ust. 3
	pkt 3 w zał.4 rozdz.3 § 3 ust. 3

	ust. 4 w zał.4 rozdz.3 § 3
	ust. 5 w zał.4 rozdz.3 § 3
	ust. 6 w zał.4 rozdz.3 § 3
	ust. 7 w zał.4 rozdz.3 § 3
	ust. 8 w zał.4 rozdz.3 § 3
	ust. 9 w zał.4 rozdz.3 § 3
	ust. 10 w zał.4 rozdz.3 § 3
	ust. 11 w zał.4 rozdz.3 § 3
	ust. 12 w zał.4 rozdz.3 § 3
	ust. 13 w zał.4 rozdz.3 § 3
	ust. 14 w zał.4 rozdz.3 § 3

	§ 4 w zał.4 rozdz.3
	pkt 1 w zał.4 rozdz.3 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.4 rozdz.3 § 4 ust. 1
	pkt 3 w zał.4 rozdz.3 § 4 ust. 1
	ust. 2 w zał.4 rozdz.3 § 4
	ust. 3 w zał.4 rozdz.3 § 4
	ust. 4 w zał.4 rozdz.3 § 4
	ust. 5 w zał.4 rozdz.3 § 4
	ust. 6 w zał.4 rozdz.3 § 4
	pkt 1 w zał.4 rozdz.3 § 4 ust. 6
	pkt 2 w zał.4 rozdz.3 § 4 ust. 6
	pkt 3 w zał.4 rozdz.3 § 4 ust. 6
	pkt 4 w zał.4 rozdz.3 § 4 ust. 6
	pkt 5 w zał.4 rozdz.3 § 4 ust. 6

	ust. 7 w zał.4 rozdz.3 § 4
	ust. 8 w zał.4 rozdz.3 § 4

	§ 5 w zał.4 rozdz.3
	ust. 2 w zał.4 rozdz.3 § 5
	ust. 3 w zał.4 rozdz.3 § 5
	pkt 1 w zał.4 rozdz.3 § 5 ust. 3
	pkt 2 w zał.4 rozdz.3 § 5 ust. 3
	pkt 3 w zał.4 rozdz.3 § 5 ust. 3
	pkt 4 w zał.4 rozdz.3 § 5 ust. 3
	pkt 5 w zał.4 rozdz.3 § 5 ust. 3

	ust. 4 w zał.4 rozdz.3 § 5

	§ 6 w zał.4 rozdz.3
	ust. 2 w zał.4 rozdz.3 § 6
	ust. 3 w zał.4 rozdz.3 § 6
	ust. 4 w zał.4 rozdz.3 § 6
	pkt 1 w zał.4 rozdz.3 § 6 ust. 4
	pkt 2 w zał.4 rozdz.3 § 6 ust. 4

	ust. 5 w zał.4 rozdz.3 § 6

	§ 7 w zał.4 rozdz.3
	pkt 1 w zał.4 rozdz.3 § 7 ust. 1
	pkt 2 w zał.4 rozdz.3 § 7 ust. 1
	ust. 2 w zał.4 rozdz.3 § 7
	pkt 1 w zał.4 rozdz.3 § 7 ust. 2
	pkt 2 w zał.4 rozdz.3 § 7 ust. 2
	pkt 3 w zał.4 rozdz.3 § 7 ust. 2

	ust. 3 w zał.4 rozdz.3 § 7
	ust. 4 w zał.4 rozdz.3 § 7
	ust. 5 w zał.4 rozdz.3 § 7

	§ 8 w zał.4 rozdz.3
	pkt 1 w zał.4 rozdz.3 § 8 ust. 1
	pkt 2 w zał.4 rozdz.3 § 8 ust. 1
	ust. 2 w zał.4 rozdz.3 § 8
	ust. 3 w zał.4 rozdz.3 § 8


	Rozdział 4 - Opłata dodatkowa w zał.4
	§ 9 w zał.4 rozdz.4
	pkt 1 w zał.4 rozdz.4 § 9
	pkt 2 w zał.4 rozdz.4 § 9
	pkt 3 w zał.4 rozdz.4 § 9
	pkt 4 w zał.4 rozdz.4 § 9

	§ 10 w zał.4 rozdz.4
	ust. 2 w zał.4 rozdz.4 § 10

	§ 11 w zał.4 rozdz.4
	ust. 2 w zał.4 rozdz.4 § 11
	ust. 3 w zał.4 rozdz.4 § 11
	ust. 4 w zał.4 rozdz.4 § 11

	§ 12 w zał.4 rozdz.4
	§ 13 w zał.4 rozdz.4
	§ 14 w zał.4 rozdz.4



		2024-12-11T07:38:49+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




